Tuæ ne auctorem dignitatis vitupera.

(*a*) Unde. a quo.(*b*) Propter quod.

CXXVII.

VESPAE, PERDICES, et AGRICOLA.

VESPÆ olim et Perdices siti concitæ ad Agricolam eunt, potum supplices petunt, et pro aquâ magnas referre gratias pollicentur. Perdices vineam fodere promittunt, ut vites plenos producant racemos. Vespæ vineam custodire promittunt, ne Fures fructum rapiant. Illis inquit Agricola: Duos habeo Boves, qui nihil promittunt, eandem verò hanc operam præstant. Itaque *illis* malo, quâm *vobis*, aquam præbere.

Vanis et inutilibus nihil est subveniendum.

CXXVIII.

AQUILA et VULPES.

VULPIS proles foras excurrebat, et ab Aquilâ comprehensa matris fidem implorat. Accurrit illa; ut captivam prolem dimittat Aquilam precatur. Aquila (*a*) nacta prædam ad pullos subvolat. Vulpes, cor-
 reptâ face, quasi arborem incendio absumptura,
 insequitur clamitans; Tu ipsa nunc te tuosque, si
 potes, tuere. Trepidus Aquila ac incendium metuens
 inquit, Parce mihi parvisque liberis, et quicquid tuum
 habeo, sine morâ reddam.

Nemini infer injuriam.

(*a*) *Nacta*. Participle from *Nanciscor*.

CXXIX.

AQUILA et SOL.

OBTUTUS Aquila cum suos desigeret
 Oculo irretorto Solis in rutilum jubar,
 Quam te, ait, acutum cernere, ô lucis pater,
 Credidero, cum nil absque te cerni queat !
 Sol retulit : ipsa dum me cogit veritas
 Dicere quod res est, audi, et errorem tuum
 Dedisce : tantâ lumen qui copiâ
 Abundo, ut cœlum, et auras, et terram, et mare
 Illustrem, cæcus ipse cernere nil queo.

Lucem omnibus dant, qui cæcutiunt sibi.

CXXX.

TIGRIS et VULPES.

VENATOR jaculis agitabat feras. Tigris jubet
 omnes feras absistere; sese unam, ait, bellum con-
 fecturam. Pergit Venator jaculari : Tigris oppidō
 sauciatur. Fugientem e prælio telumque extrahentem
 percontatur Vulpes ; Quisnam tam fortē Belluam tam
 duritè vulneràasset ? Respondet se vulneris auctorem
 nescire, verū ex vulneris magnitudine se conjecturam
 capere, aliquem fuisse Virum.

Vires superat Ingenium.

CXXXI.

ABIES et DUMI.

FERTUR olim Abies despicer Damos : jactat se
 esse proceram, locari in ædibus, cum velo stare in
 navibus : Dumos autem ait esse humiles, viles, nulli
 usui idoneos. Quorum quidem tale fuit responsum :
 Tu sane, Abies, tuis gloriare bonis et nostris insultas
 malis. Sed ne tua refers mala, et nostra præteri bona.
 Cum tu sonante detruncare securi, quām velles tum
 nobis, qui tuti sumus et intacti, te esse similem !

“ Decidunt Turres graviore casu.”

CXXXII.

VULPES et CICONIA.

VULPES ad cœnam dicitur Ciconiam
 Prior invitasse, et illi in patinâ tiquidam
 Posuisse sorbitonem, quam nullo modo
 Gustare esuriens potuerit Ciconia
 Quæ Vulpem cùm revocâsset, intrito cibo
 Plenam lagenam posuit. Huic rostrum inserens
 Satiatur ipsa, et torquét convivam fame.
 Vulpes (*a*) lagenam quando frustra lamberet,
Sua quisque exempla debet æquo animo pati.

“ Par pari refertur.”

(*a*) Subaudi, locuta est.

CXXXIII.

CORVUS, ASINUS, et AGASO.

IN prato Asellus dum tranquillè pascitur,
 Exulceratum in ejus dorsum devolat
 Corvus, tunditque rostro sauciam cutem.
 Rudit ille; saltat; nec potest depellere
 Volucrem importunam: jamque tam lepidos jocos
 Præbet, ut Agaso non modò ipse Bajulo
 Suo infelici non ferat opem, at rideat.
 Heu! dixit Asinus, ista *bis* videor pati
 Vulnera, dum *ridet*, quem *juvare* me oportuit.

Deridendo miseris additur miseria.

CXXXIV.

EQUUS INCULTUS, sed VELOX.

EQUI complures ad Circenses Ludos adducti
 fuerant. Phaleris ornati sunt pulcherrimis, præter
 unum, quem cæteri et incultum et certamini tali ineptum
 irridebant. Sed ubi tempus currendi advenit, signo
 tubæ dato, cuncti carceribus exsiluère. Tum demùm
 apparuit quanto hic, paulo ante irrisus, cæteros
 velocitate superaret. Omnibus enim aliis longo post
 se intervallo relictis, palmam assecutus est.

Viri, non ex habitu, sed ex virtute sunt judicandi.

CXXXV.

MONEDULA.

MONEDULAM aliquis cum cepisset, ac pedem
 Filo alligasset, puerulo hanc dono dedit.
 Sed inter homines illa vitam non ferens,
 Ubi quid parumper nacta libertatis est,
 Fugit, notisque nemoribus se contulit:
 Verum implicato circum ramos vinculo,
 Cum non valeret avolare, nec diu
 Vivere speraret, me miseram! dixit, mihi
 Quæ vitam ademi, servitutem dum eximo.

Leve damnum fert, ne grave incurras malum.

CXXXVI.

AGRICOLA et FILII.

AGRICOLA jam ferme moriens suos filios con-
 vocavit, quos ita allocutus est. Filii mei, ego jam e
 vitâ discedo: Vos autem, siqua in vineâ a me occultata
 sint, quærendo omnia invenietis. Illi igitur, rati
 thesaurum illic defossum esse, omnem vineæ terram
 post patris interitum suffoderunt. Thesaurum verò
 expectatum non invenerunt; sed vinea benè fossa
 plurimum fructum produxit.

Labor est homini Thesaurus.

CXXXVII.

HIRCUS et VULPES.

CUM decidisset Vulpes in pñ:uem inscia,
 Devenit Hircus sitiens in eundem locum:
 Simil rogavit, esset an dulcis liquor
 Et copiosus?—Illa fraudem moliens;
 Descende, Amice; tanta bonitas est aquæ
 Voluptas ut satiari non possit mea.
 Immisit se barbatus: Tum Vulpecula
 Evasit puto nixa celsis cornibus,
 Hircumque clauso liquit hærentem vado.

Quocunque modo se servat improbus.

CXXXVIII.

MERCURIUS et STATUARIUS.

MERCURIUS scire volens quanti apud homines esset, in domum ivit Statuarii, humanâ specie assumptâ. Visâ Jovis statuâ rogabat, Quanti possim hanc emere? Cum autem Statuarius dixisset, (a) Drachmâ; subrisit Deus. Deinde ait, Et quanti Junonis? Aliquantolum (b) Pluris, alter respondit. Visâ et suâ ipsius statuâ, credens maximam de se (cum Nuncius sit Deorum et lucrosus) apud homines haberi rationem, rogavit de Se. Statuarius ait, Si *Illas* emeris, *Hanc* tibi dabo.